
 

 

令和３年 ４月 １６日   

札幌市内各中学校長 様                           
ソフトテニス部顧問 様                          
部活動担当者     様 

札幌ソフトテニス連盟  

会 長 恩 村 一 郎  

中学部 小 森 汰 樹  

（札幌市立中の島中学校）  

 
 
令和３年度 札幌ソフトテニス連盟主催・後援中学生大会のご案内 
 
 
 今年は雪解けも早く、グラウンドの土も見えてきた新年度ですが、新型コロナウィルス

感染症拡大により、部活動は制限つきのスタートとなっているかと思います。 

各校の部活動顧問の先生方におかれましては、ますますご清栄のことと推察いたします。 

 昨年度は、大会運営などでいろいろとご協力いただき、大変ありがとうございました。

先生方におかれましては、年度始めの業務で何かとご多忙のことと思いますが、ソフトテ

ニスを愛好する生徒を増やしていくためにも、本年度もよろしくお願いいたします。 

さて、今年度の大会日程が決定されましたのでお知らせいたします。例年よりも遅くな

ってしまい大変申し訳ありません。この案内を熟読いただき、ご理解、ご協力をよろしく

お願いします。 

 ソフトテニス部はないが、大会に参加したい生徒がいる学校は、お手数ですが、部活動

担当者の先生がその旨をお知らせ下さい。 

 ご質問、ご意見などは、監督会議の際や、また電話などでも随時受けますので、下記ま

でお寄せ下さい。なお、資料にも書かせていただきましたが、現在HPを新設しております。

詳細につきましては後日また連絡させていただけたらと思います。ご迷惑をおかけいたし

ますが、よろしくお願いいたします。 

  
 
 
 
 
★問い合わせ先 
 
     札幌ソフトテニス連盟 中学部担当 札幌市立中の島中学校 TEL 842-3601 
                                                  

小 森 汰 樹    FAX 842-3604 
 
 



2021（令和３）年度札幌ソフトテニス連盟主催・後援大会の日程（予定） 
大  会  名 種 目 開 催 日 会 場 参 加 料 申込締切 備  考 

札幌市中学校選手権大会 

個人戦 
5月22日（土） 
   23日（日） 円山ｺｰﾄ 

   12面 

1組 
 1,200円 

5/10  

団体戦 
5月29日（土） 
   30日（日） 

1チーム 
 3,600円 

国体予選 個人戦 6月 5日(土) 
円山ｺｰﾄ 
    8面 

1組 
  1000円 

5/22 ３年生のみ 

札幌市民大会 個人戦 

7月26日（月） 
27日（火） 
28日（水） 
29日（木） 

円山コート 

   12面 

1組 
  600円 

7/12 
26,27日女子 
28,29日男子 

スポーツ館杯 団体戦 
8月11日（水） 

12日（木） 
円山コート 

   12面 
1チーム 
 2,000円 

7/22 
ｽﾎﾟｰﾂ館主催 
札連後援 

札幌市中学校新人戦大会 

個人戦 
8月19日（木） 

20日（金） 
円山コート 

   12面 
1組 
 1,200円 

8/11 
兼 ｲﾝﾄﾞｱ研修大会 
予選男32女64 

団体戦 
9月18日（土） 

19日（日） 
円山コート 

   12面 
１チーム 
  5,000円 

8/11 
中体連と共催 
全道大会予選 
参加料は、個人戦当日 

札幌市中学校 
   インドア研修大会 

個人戦 12月 11日（土） つどーむ 
1組 
 2,500円 

11/15 兼 全道大会予選 

 ＜中体連・北海道連盟関係の大会＞ 
・中体連地区大会               6月26日（土）・7月3日（土） 各区中学校 など 
                 （中体連関係の詳細については、後日案内があります） 
・中体連全市大会       7月10日（土）・11日（日）    円山公園テニスコート 
・中体連全道大会               7月27日（火）～7月29日（木）  旭川市 花咲スポーツ公園テニスコート 
・中体連全国大会               8月17日（火）～19日（木）     栃木県那須塩原市 
・北海道中学生インドア大会（全道大会）  令和4年 1月6日（木）      きたえーる（都道府県対抗予選） 
・北海道中学生団体対抗     12月25・26日（土・日）    滝川市スポーツセンター 
※ 1  大会要項は、各学校に発送していません。下記のアドレスの札連中学部専用ホームページ 

を開き、大会要項を各学校で印刷してください。（上記内容を変更する場合もあります） 
○現在HPを新設しており、古い方にはアクセスできないようになっています。詳細につきましては後日ま

  た連絡させていただきます。ご迷惑をおかけして大変申し訳ありません。 
    『中学校ソフトテニス部ｉｎ札幌』 http：／／ｔｅｎｎｉｓ．ｎｅｗｓ．ｃｏｏｃａｎ．ｊｐ 
  2   選手登録（申込）も、上記のＨＰの『顧問専用ページ』にある『大会選手登録』から入力して
   ください。（不明な点は、東栄中小森までご連絡ください。） 
  3  参加料は、当日払いを基本とします。 
  4  大会が旅行的行事などと重なる学校も多数あるとは思いますが、ご了承ください。 
  5  インドア研修大会は、全道大会（北海道中学生インドア大会）の予選となります。   
  6   ジュニア審判の資格は、全道インドア出場の際に必要となります。今年度も１１月に 
    きたえーるにてインドア大会出場予定者全員を対象に講習会を行う予定です。 
   （詳細はＨＰ上でご連絡します。） 
  7   国体予選につきましては、男女各3ペアほどを札幌代表として推薦致します。 
   8   中体連地区大会は先生方の昼食を用意しますが、全市大会、新人戦および札連主催の大会は 

用意しません。各自でご用意下さい。 
※各大会担当者・・・大会によって、担当者がちがいますのでお間違えないようお願いします。 
  札幌連盟主催・後援大会         → 小森 汰樹 （中の島中） 

電話 ８４２－３６０１ ＦＡＸ  ８４２－３６０４ 
  中体連（地区、全市）          → 大久保 圭介 先生（新陵中） 

電話 ６８４－６３３３ ＦＡＸ  ６８４－６８１３ 
  中体連全道・全国大会、道連盟主催大会  → 庄司 浩人 先生（信濃中） 

電話 ８９１－２５０３ ＦＡＸ  ８９１－０７３６ 


